




Ödesmatch för Örgryte
Kvällens match på Råsunda är naturligtvis en ödes

match — men knappast för hemmalaget Djurgår’n som vis
serligen satsar hårt på att trots alla motigheter klara en 
medaljplats och därmed ett deltagande i nästa års Tips
totocup men som ju ändå inte har några direkt överhäng
ande farhågor för att rasa ner i det träsk som stundom 
brukar kallas div. II.

Nej, ödet och dess kusliga stämningar drabbar nu i stäl
let Örgryte IS — en av svensk fotbolls ärorikaste och fi
naste klubbar.

Senaste gången ÖDET spelade en roll i ÖIS-historien 
var 1959 då Harry Hjörnes och många andras favoriter 
efter 18 års trist tillvaro i lägre regioner äntligen — tack 
vare bl. a. professorn Gunnar Gren — åter klev upp i so
cieteten.

Då snackades det mycket om ÖDE och sån’t. Men det 
är ändå ingenting mot i kväll. Tre poäng och lite’ bättre 
målskillnad än Hammarby räcker inte så värst långt. Vi 
får väl se.
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ÄR DET FÄRDIGDISKAT?

Det har verkligen varit prövningarnas höst för gamla 
ÖIS. Inte nog med att målvakten Åke Bergling och halv
backen Bert Wåhlin tidigare stått på sjuklistan. Sedan blev 
lagkaptenen Rolf Wetterlind avstängd efter utvisningen i 
derbyt mot GAIS, och till råga på allt blev också träna
ren Sven-Agne Larsson efter derbyt mot IFK med på
följd att han under tiden 6—20 september inte fick be
fatta sig med fotboll över huvud taget.

Nu är emellertid ÖIS-tränaren åter på ”fri fot” och vi 
ber därför att få hälsa honom hjärtligt välkommen till
baka i det gröna.
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HAN ÄR TYVÄRR BORTA FÖR I ÅR ...

En definitiv jobspost måste med svidande hjärta Djur
gårdens lagledare Bosse Brattlöf rapportera: Jan-Erik Sjö
berg, den slitstarke ytterhalven och allroundspelaren, är 
absolut inte att mera räkna med i år. Hans knäskada är 
av så diffus art att t. o. m. den erkänt mest skickliga lä
karexpertisen gått bet på uppgiften att lösa dess gåta.

Jan-Erik har gjort upprepade försök att komma till
baka men aldrig riktigt lyckats. Alltid har det krånglat 
någonstans, och nu förefaller det — så vitt nu lekman
nen Brattlöf kan bedöma saken — som om en operation 
till slut måste bli nödvändig. Men det är förstås läkarna 
med Sten-Otto Liljedahl i spetsen som avgör den saken.

...MEN HAN KOMMER KANSKE TILLBAKA

Men Bosse Brattlöf har faktiskt också en glädjande till
dragelse att annonsera: Olle, ”Lill-Lappen”, Hellström har 
ingalunda tappat sugen trots oändliga motigheter i form 
av skumma skador och annat elände.

Nu är han emellertid åter på marsch mot en ny come
back i A-laget och håller som bäst på att värma upp sig i 
reservlaget. Där han förresten också fått oväntat sällskap 
av en annan gammal DIF-polare, nämligen ingen mindre 
än Gösta ”Knivsta” Sandberg, numera tränare för det blå
randiga allsvenska garnityret.
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CELEBER COME-BACK I: AGNE!

Mitt i alla ÖIS-bedrövelser finns i alla fall att anteckna 
ett glädjeämne av stort format:

Gamle oförbrännelige Kung Agne Simonsson rapporte
ras vara återställd från förkylning och halsont och vän
tas åter leda den rödblå kedjan i kväll mot Djurgården. 
Han kan onekligen bli det äss ÖIS så väl behöver i poker
bataljen mot Hammarby i jakten undan de hotande trä
slevarna.

CELEBER COME-BACK II: KNIVSTA!

När Djurgården i fredags mötte Åtvidaberg i allsvenska 
reservlagsserien hände det någonting ganska överraskande:

i den blårandiga ”bilagan” dök ingen mindre än chefs
tränaren Knivsta-Sandberg själv upp på plan och bidrog 
verksamt till 5—1-segern. Han och Lill-Lappen Hellström 
var bäst i laget. Men huruvida det blir någon come-back 
i A-laget för hr Sandbergs del är nog trots allt mera tvek
samt.

Tyvärr . . .
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FARVÄL TILL EUROPA-CUPEN?

Nej, Europa-Cupen är tydligen ingenting för Djurgår
den. Hittills har alla försök till någon högre kvalificering 
skändligen spruckit. Och så blev det också i år.

Ty det är väl ändå ingen levande varelse som knallar 
omkring och tror att Djurgården i returmatchen mot det 
starka polska Gornik, Zabrze, skall kunna svänga om.

0—3 till en positiv grej i returen som skall spelas inte 
på Råsunda men väl i Stockholms Stadion vid Valhalla
vägen den 4 oktober. Så’na optimister finns det nog inte 
nu för tiden.

Första gången Djurgården deltog i E-cupen var annars 
hösten 1955 då man med det sammanlagda resultatet 4—1 
sågade av det polska Gwardia. I nästa omgång — som dess 
värre spelades så sent på hösten att fotboll på någon svensk 
plan var otänkbar och bägge matcherna därför måste spe
las i Edinburgh mot Hibernians — sprack tavlan. 4—1 i 
baken. Totalt.

1965 var det dags igen men då blev det ett rejält res
pass redan i första ronden mot Bulgariens Lewski.

Så vi får nog ställa in oss på en ny godnattvals.

MEN KANSKE HOPP OM TIPS-CUPEN!

I stället får Djurgården vända sina blickar mot Tips-
Cupen men för att få vara med där krävs att man ham
nar bland de fyra bästa lagen i den nu pågående allsvens
kan. Tips-Cupen är en lukrativ affär och därför också de 
flestas mål att få vara med där och leka. Djurgardens chans 
där är betydligt större än den i Europa-Cupen.

Så låt oss djurgårdare åtminstone fa hoppas! DIF:s chans 
att f. n. bli bättre än femma i allsvenskan förefaller ab
solut att vara verklighetsgrundad.

EN BLÅRANDIG TURK - VARSÅGODA!

På fredag i den här veckan flyger Roland Magnusson, 
24-årig fotbollssnitsare i Djurgården, till Turkiet för att 
underhandla om ett proffskontrakt med de turkiska cup
vinnarna Izmir. Övergångspapperen ligger redan på Svens
ka FF:s kansli och den 15 oktober blir han spelklar turk 
— givetvis under förutsättning att de avslutande under
handlingarna går i lås. Vilket man har all anledning att 
förmoda.

I så fall blir Roland 100 000 svenska riksdaler rikare och 
det unnar vi honom gärna. Men han far förstas vara in
ställd på att det kan bli hårda bud.

Hur som helst: Lycka till, Rolle!
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HUR LÅNGT KAN EN WING BÄRA?
En ÖIS:are, som med all sannolikhet är med på plan i 

kväll, är annars mycket aktuell i ett annat sammanhang. 
Det gäller Lennart Wing, den forne granitbacken som ti
digare varit proffs med klubbkompisen Örjan Persson i 
skotska Dundee United men numera återvänt till det re
lativa lugnet hemma i allsvenskan.

Nu har det emellertid inträffat att vikingen Wing upp
vaktats av managern för Baltimore Bays i den amerikans
ka s. k. fribytarligan, mr Toye, som anlänt till Göteborg 
och kastat ut sina feta krokar för bl. a. mr Wing. Om man 
kan komma överens om de ekonomiska villkoren så är 
det nog inte alldeles otroligt att veteranen Wing ännu en 
gång prövar sina stabila vingar.

”INTE VÅRT I ÄR...”
I fackorganet Idrottsbladet har Djurgårdens fotbollssek- 

reterare Gunnar Lundqvist intervjuats av urdjurgårdaren 
och f. d. pingisstjärnan Arild Waeger och för honom lät
tat sitt hjärta på bl. a. följande sätt:

— Tja, det är helt enkelt inte vårt år i år i motsats till 
förra säsongen. Då spelade vi ibland ganska dåligt men 
vann våra matcher i alla fall och blev sensationellt nog 
svenska mästare. Då var alla centimetrar på vår sida. I år 
är det emellertid precis tvärtom och en sak måste jag ock
så i detta sammanhang tillägga: Vi är inte i stöten i ar. 
Men nästa år kommer att bli ett nytt vackert år för gamla 
Tiergarten, det törs jag redan nu lova.

Hur det kommer att slumpa sig med centimetrarna i 
kväll återstår att se.
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ÖIS SNUDDADE VID SENSATIONEN
För en tid sedan var ÖIS så nära en storsensation som 

ett allsvenskt lag gärna kan vara. Man höll nämligen 0—0 
mot Malmö FF ännu 10 minuter före full tid och låg en
ligt sakkunniga experter så dags närmast segern. Men MFF 
vann med 1—0. Da’n därpå serverade Kvällsposten i 
Malmö följande halvt självironiska kommentar:

MFF har i dag Sveriges mest utskällda ledarlag. Och 
den 12 oktober måste vara en mara redan nu. Då väntar 
nämligen GAIS på detta Ullevi där MFF:arna har en säll
synt förmåga att uppträda som om fotbollsspelet var en 
nyhet för dem. 2—4 och utklassning mot IFK Göteborg 
i våras. 1—0 efter schabbel och visslingar i går. I Göte
borg är MFF etta bara i serietabellen . . .

PS. Det blev sedermera Hälsingborg förunnat att ploc
ka ned MFF på jorden.
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TRÖSTENS ORD TILL SÖDERBRÖDER

Det har på sina håll framskymtat att Djurgården i kväll 
skulle ”lägga sig” och ge ÖIS två behövliga poäng — 
detta i syfte att underlätta Hammarbys ras genom den 
allsvenska falluckan. Det menas med andra ord att AIK 
och Djurgården helst såg att de fick vara ensamma her
rar på storserietäppan. Tre skulle vara en för mycket.

AIK gav väl för sin del första beviset för det horribla 
i detta resonemang genom att förlora med 3—1 just mot 
Hammarby. Och vad Djurgårdens roll beträffar så skall 
det bara sägas att det visserligen är både möjligt och tänk
bart att blåränderna förlorar mot ÖIS i kväll men i så 
fall så kommer det inte att ske utan bitter och frän fight 
till sista sekunden. Hedersord, söderbröder!
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Djurgården Domare: Lars Sjöling, Vänersborg
Linjemän: Magnus Forsman, Tillberga, röd flagg 

och Karl-Axel Gustavsson, Västerås, gul flagg

Örgryte

Ljus- och mörkblårandiga tröjor, blå byxor 23 Per-Anders Eklund 12 Klas-Olof Arvidsson Röda tröjor, blå byxor

3 Björn Jonsson

1 Ronney Pettersson

2 Inge Karlsson

6 Claes 
Cronqvist

5 Willy 
Gummesson

14 Mats 
Karlsson

19 Roland Magnusson

8 Kay Wiestål

10 Sven Lindman

13 Peder Persson

9 Jan Svensson

7 Peter Jeppsson

8 Sven Johansson

9 Agne Simonsson

10 Lennart Ottordahl

11 Kaj Svensson

4 Lennart 
Wing

5 Rolf 
Hansson

6 Lars-Göran 
Johansson

2 Sten Rinäs

1 Åke Bergling

3 Bo Åkervall



VI KOMMER TILLBAKA ...

Sandvikens IF, Åtvidabergs FF och Östers FF är 100- 
procentigt klara för allsvenskt kvalspel. Den fjärde plat
sen är i det närmaste vikt för masarnas Brage. Dom behö
ver bara vinna över Sundbyberg på söndag eller Västerås 
i nästa omgång.

Som synes är det de ”gamla” pålitliga lagen som vill 
pröva chansen igen. Östers har visserligen inte luktat all
svensk krutrök men i gengäld har man figurerat så pass 
ofta i kvalsammanhang att man fått rutin på den kanten.

aktuellt
- tidningen som växer snabbt...

DE 
VACKRASTE 
FLICKORNA
finner Ni varje vecka i
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AGNE HAR CHANSEN

MFF:s Szepanski leder fortfarande skytteligan trots att 
han blev mållös i söndags. Agne Simonsson har möjlig
heter i dag att knappa in på de fyra mål som han ligger 
efter.
16 mål: Dag Szepanski, Malmö FF.
14 mål: Roger Karlsson, Elfsborg.
12 mål: Agne Simonsson, Örgryte.
11 mål: Thomas Nordahl, Örebro.

8 mål: Tord Grip, AIK, Lars Berglund, Norrköping.
7 mål: Lennart Ottordahl, Örgryte, Leif Claesson, Göte

borg, Inge Danielsson, Hälsingborg.
6 mål: Björn Carlsson, AIK, Tom Turesson, Hammarby, 

Rolf Andersson, dito, Bo Johansson, Hälsingborg.
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VI BUGAR OSS

Fotbollsförbundets vice ordförande Tore G. Brodd bru
kar tillhöra de pålitliga gästerna här på Fotbollstadion. 
I dag blir han 50 år och har inte stora möjligheter att 
lämna Albygatan i Sundbyberg där han numera är bosatt. 
Tore som började sin ledarbana i Hässelby Sportklubb har 
alltid ömmat för ”de små”.

Vi på läktarna bugar oss!
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BILJETTER ATT VINNA

På dagens matchprogram utlottas biljetter enligt föl
jande vinstlista:

5 vinnare får två biljetter till landskampen mot Norge 
(EM) den 5 november.

Resultatet av lottningen meddelas i halvtidspausen och 
efter matchen.

Biljetterna kan avhämtas i Fotbollstadions växel, C-in
gången, omedelbart efter matchen.
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DE 10 000 MÅL FÖR DJURGÅRDEN
Är Djurgården eller AIK Sveriges största idrottsförening 

i fråga om antalet medlemmar? Ja, det har man då och då 
frågat sig i de båda tvillingklubbarna, och länge har svaret 
varit det, att Djurgården är störst. Nu har AIK emellertid 
börjat redovisa medlemssiffror på närmare 5 000. Vad säger 
man då i Djurgården . . .

— Vi säger att det är starkt av AIK att trots högre med
lemsavgifter ha lyckats intressera så många att bli medlem
mar i de svarta leden. Det måste bli en hygglig slant i kassa
skrinet. Vi själva har satt upp som mål att få 10 000 med
lemmar, och egentligen tycker man att det skulle vara en 
lätt match att få ihop så många intresserade. Det behövs ju 
bara att de nuvarande medlemmarna bestämmer att de var 
och en ska intressera ett par tre vänner och bekanta att 
”skriva på” och bli medlemmar. Då skulle man på kanske 
bara en månad nå upp till siffran 10 000.

Alla dessa ”intresserade” skulle vi vilja nå. Kom till oss 
och skriv in er som riktiga medlemmar. Det är så lätt. 
Skicka t. ex. bara in nedanstående kupong.
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SUCCÉ AV KURRE

Kurre Hamrin har ”på ålderns höst” flyttat från Fio

rentina till Milan. I ligapremiären i söndags gjorde Kurre 

ett mål och var upphov till två andra. Milan segrade med 

4—1. DN:s utsände Bobby Byström var överväldigad av 

Kurres ”debut” Bobby hade bl. a. ett tips till Bergmark:

Men UK-diktatorn Orvar Bergmark bör veta att hans 

förre landslagskamrat gärna spelar gratis för Sverige.

— Jag tänker försöka få Orvar intresserad av mig igen, 

sa Kurre och åkte hem till Milano. Med lille sonen och 

Milan-maskoten Piero i släptåg.

På onsdag spelar han i Madrid i en Europakombination 

för 70-årige målvaktslegendaren Ricardo Zamora. Och på 

söndag möter han sitt gamla lag Fiorentina hemma.

Milan kontra Fiorentina. Hamrin kontra Amarildo. San 
Siro väntas bli utsålt!
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KLARAR RONNEY DET?
Jo, apropå kvällens match så ber vi att få erinra om 

att det högsta kända målresultatet i svensk seniormässig 
seriefotboll sattes redan nådens år 1906 då just Örgryte 
gästspelade i Varberg och vann över därvarande idrotts
förening med 32—0!

Domaren i den matchen, framlidne konditorn Carl Arn
holt från Varberg, hade bara en enda chans att hålla reda 
på målfabrikationen och den använde han sig också av.

För varje mål stoppade han nämligen ner en sten i fic
kan och vid kontrollräkningen efter slutsignalen visade 
det sig att matchen verkligen slutat 32—0.

Råsundapubliken hoppas i kväll att Ronney Petterson 
skall klara det ”rekordet” . . .
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Dagens rapportsystem

A Djurgården—Örgryte

SJU MATCHER KVAR

Här på Fotbollstadion är det 7 matcher kvar att spela 
innan Kung Fotboll går in i vintervilan.

AIK—Holmsund
Djurgården—Hammarby
AIK—Örgryte
Djurgården—Norrköping
AIK—Malmö
Sverige—Norge (EM)

Dessutom skall Cup-finalen spelas här på Fotbollstadion 
men datum för detta är inte bestämt. Först skall semifina
lerna mellan Elfsborg—Norrköping och Örebro—Malmö 
klaras av.

Allsvenskan
Malmö FF 17 11 3 3 35—14 25
Hälsingborg 17 10 1 6 32—23 21
Örebro 17 9 2 6 27—21 20
Norrköping 17 9 2 6 21—16 20
AIK 17 8 3 6 25—23 19
Djurgården 16 7 5 4 24—22 19
GAIS 17 8 2 7 22—19 18
Elfsborg 17 6 4 7 37—32 16
Göteborg 17 6 4 7 35—30 16
Örgryte 16 5 3 8 28—34 13
Hammarby 17 3 4 10 19—30 10
Holmsund 17 2 1 14 15—56 5
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Nästa match på Fotbollstadion
Norrlands förhoppningar om förnyat kontrakt för ”sitt” 

Holmsund grusades. En sak skall man ge laget ett erkän
nande för — de har aldrig försökt att spela tillknäppt el
ler på annat sätt spelförstörande. Därför kan man rekom
mendera ett besök här på Fotbollstadion söndagen den 1 
oktober då IFK Holmsund gör sitt sista framträdande i 
årets serie.

Framförallt bör alla norrlänningar infinna sig för att 
”föra” fram Kamrat-elvan till ett värdigt avslutande här 
på Fotbollstadion.

Matchen börjar kl. 13.30.

44
45



46 47



GRAFIKON STOCKHOLM 1967


